
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it  - soic823003@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

Esercizio Finanziario 2025 

 

OGGETTO:    Determina n. 14_Attività teatrale del progetto “TUTTI IN SCENA…NESSUNO 

ESCLUSO!” a.s. 2024/25_Scuola Primaria Damiani di Morbegno 

 

         CIG: B5C5B59D36 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’art 15 del regolamento di contabilità che ha ridefinito l’assetto delle competenze 

in materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente la capacità di assunzione delle 

stesse; 

 

PRESO ATTO Il D. Lgs. del 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA   

 

 

CONSIDERATA 

 

 

 

CONSIDERATA 

 

PRESO ATTO 

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 53 del 18.12.2024; 

 

Il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 58 del 

04.02.2025; 

 

la determina a contrarre per la realizzazione del progetto “Tutti in scena…nessuno 

escluso” prot. n. 1361 del 13.02.2025; 

 

la determina di rinvio a contrarre per la realizzazione del progetto “Tutti in scena 

nessuno escluso” prot. n. 1649 del 20.02.2025; 

 

la stipula della trattativa diretta n. 5120935 con la Cooperativa Sociale O.N.L.U.S.  

“Si può fare”, con sede legale in località San Bello, snc 23010 Civo (SO), P.I. 

00990670143; 

 

che il servizio è finanziato dai contributi delle famiglie degli alunni interessati; 

 

che la disponibilità finanziaria nell’apposito aggregato P.2.14/3.2.9 risulta 

essere congrua per far fronte alla spesa per il servizio in oggetto; 
 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• Di procedere all’affidamento diretto per l’attività teatrale nell’ambito del progetto “Tutti in 

scena…nessuno escluso!” a.s. 2024/25_Scuola Primaria Damiani di Morbegno alla Cooperativa 

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001829 - 25/02/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LEDA MONTINARO

mailto:soic823003@istruzione.it
mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it/


Sociale O.N.L.U.S. “Si può fare” , con sede legale Vecchia centrale SEM, in località San Bello, 

snc 23010, Civo (SO), P.I. 00990670143 per un costo complessivo di € 3000,00 IVA inclusa; 

• di imputare la spesa nel piano delle destinazioni P.2.14/3.2.9 del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2025; 

• di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa 

Leda Montinaro, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 

• L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della L. 13/08/2010 n. 135 e di successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo 

del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la 

tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

• di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Leda Montinaro 
 Documento firmato digitalmente  

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001829 - 25/02/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LEDA MONTINARO


		2025-02-26T08:37:16+0100
	LEDA MONTINARO




